Direccion de Pensiones de los Trabajadores de la Educacion

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del segundo trimestre de 2018

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Origen
144,786,958
133,133,552
133,113,760

0

19,791

0

0
0
0

11,653,406
11,489,803
0

0

0

0

125,757

37,846

105,639,762
39,984,533
33,165,614
0

0

5,887,133
931,786

0

0

0

65,655,229
0

0

0
9,665,006

4,455,511

51,534,712

6,244,721
0

0
0
0

6,244,721

Aplicacién
256,671,440
240,111,834

0
240,031,049
0

0

0

80,786

16,559,606
0
16,302,002
0

257,604

0
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Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 5,258,517 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 983,908 0
Revallos 0 0
Reservas 0 0
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 2,296 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Resultado por Posicién Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0

Nota de Gestién Administrativa 17
De conformidad con la nota de gestion administrativa nimero 17 la Informacion Contable debera estar firmada en cada pagina de la misma e incluir
al final la siguiente leyenda: “Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y
son responsabilidad del emisor”

Profra. Norma Yolanda Ortega Jara Lic. Katy Villarreal Saucedo
Presidenta de la Junta de Gobierno Directora General




